3391

90–91 Plut. *Mor.* 502 f: ὅταν ἐν συλλόγῳ τινὶ σιωπῇ γένηται, τὸν Έρμῆν ἐπεισελήλυθέναι λέγουσιν.92 *hodie* Suringar 117, p. 212 sq., qui cite notamment Scybold, *Viridarium*, p. 305: “Es ist eine gehe Stille”, et Harrebomée, *Sprekwoordenb.* I, p. 142: “Daar gaat een dominé voorbij”.

94 a Plutarcho Cf. supra.

95 *alibi* *Adag.* 2756, *ASD* II, 6, p. 501, et *infra*, *Adag.* 3450.

[B]

DVLCE POMVM CVM ABEST CVSTOS

3392

Γλυκεῖ ὀπώρα φύλακος ἐκλελοιπότος, id est
Custos ubi deest, dulce pomum est scilicet.

- LB 1046 Senarius est proverbialis, quo licebit vti cum significabimus impunitate malos ad peccandum prouocari. | Sumpta metaphora a pueris et adolescentibus qui sibi non temperant quo minus furentur poma, si senserint abesse custodem. Vtitur Plutarchus, in libello quem inscripsit Ἐρωτικόν, in philosophos qui sub praetextu philosophiae libidini suae seruiunt: Πρόφασις μὲν οὖν φιλία καὶ ἀρετή. Κονίεται δὲ καὶ ψυχρολουτεῖ καὶ τὰς ὄφρυς αἴρει καὶ φιλοσοφεῖν φησι καὶ σωφρονεῖν ἔξω διὰ τὸν νόμον, εἴτα νύκτωρ καὶ καθ' ἡσυχίαν.
 LB 1047 Γλυκεῖ ὀπώρα φύλακος ἐκλελοιπότος, id est *Igitur occasio amicitia ac virtus est. Sordidatur autem puluere frigidaque lauat, attollit supercilia ac philosophari se predicat, et foris sobrius est ob legem, deinde noctu clanculum*
Pomum suaue est, tunc ubi custos abest.

- 110 [F] Extat in Proverbiis Hebraeorum: *Aquae furtuae dulciores sunt.* Et Pindarus in Isthmiis hymno sexto: Τὸ δὲ πάρ δίκαν / γλυκὺ πικροτάτα μένει τελευτά, id est *Et quod praeter honestum dulce est, manet finis amarissimus.*

[B]

SANIOR ES PISCE

3393

- Proverbialiter haud dubie dixit Iuuenal: *Sanior es pisce.* Nam ad eum modum hodieque vulgo loquuntur: ‘Tam sanus es quam piscis’. Id inde sumptum est quod creditum est pisces non sentire morbos. Quanquam huic sententiae refragatur Aristoteles libro De natura animalium octauo atque hunc secutus Plinius libro nono. Siquidem aegrotare pisces hoc argumento colligunt piscatores, quod aliquoties inter eiusdem generis praepingues ac vegetos, aliquot capiunt extenuatos ac languentibus similes coloreque immutato. Quanquam vniuerso piscium generi non incidit pestis, quemadmodum frequenter accidit hominibus ac caeteris animantibus, non cicuribus modo verum etiam feris.

[B]

E CRETA RAPTVS

3394

- 125 Plutarchus in commentario De puerorum educatione: Καὶ τοὺς μὲν Θήβησι καὶ τοὺς "Ηλιδὶ φευκτέον ἔρωτας καὶ τὸν ἐκ Κρήτης καλούμενον ἀρπαγμόν, τοὺς δὲ Αθήνησι καὶ τοὺς ἐν Λακεδαίμονι ζηλωτέον, id est *Et Thebanorum quidem ac Heliensium amores oportet fugere eumque qui vocatur 'e Creta raptum', Atheniensium vero et Lacedaemoniorum imitari.* Apparet furtuum amorem his verbis olim significatum fuisse, quod aliquoties illinc virgines a negociatoribus adueherentur.